
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°63 del 05/04/2022 registro generale 

N.21 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE DI MISSIONE AI 

CONSIGLIERI COMUNALI NONCHE' AI DATORI DI LAVORO. 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2022.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°63 del 05/04/2022 

Oggetto: GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE DI MISSIONE AI CONSIGLIERI 

COMUNALI NONCHE' AI DATORI DI LAVORO. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2022. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione n. 3 adottata dal Consiglio Comunale in data 22.03.2022, 

con la quale: 

 è stata determinata la quota da corrispondere ai Consiglieri per ogni effettiva 

giornata di partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale nell’anno 2022, 

pari all’importo di € 13,30, come previsto dalla vigente normativa; 

 è stato riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio che verranno 

effettivamente sostenute nell’anno 2022 durante le missioni per funzioni 

esercitate al di fuori del capoluogo del Comune, nel limite degli importi come 

determinati dal D.M. 4.08.2011;  

 è stata autorizzata la liquidazione nell’anno 2022, in esecuzione all’art. 79 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, per ogni attribuzione dovuta ai 

datori di lavoro per: 

- assenze di servizio effettuate da consiglieri comunali per il tempo 

strettamente necessario per la partecipazione a ciascuna seduta e per 

il raggiungimento del luogo di suo svolgimento; 

- assenze dal servizio effettuate da assessori comunali per le funzioni di 

competenza della G.C. nel limite della loro effettiva durata, oltre ad 

un massimo di n. 24 ore mensili, per attività di istituto;  

Dato atto che con la suddetta deliberazione viene riservato a successive determinazioni 

del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alle Imprese l’impegno delle somme 

necessarie alle liquidazioni di cui sopra per l’anno 2022 e successivi permanendo le 

medesime condizioni e requisiti stabiliti dalla normativa vigente e fino a diversa 

disciplina; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 6 del 22.03.2022 con la quale è stato approvato il DUP per il triennio 

2022/2024; 

 di C.C. n. 7 del 22.03.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2022/2024;  

 

Visti 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2. Di prendere atto di quanto stabilito dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 

del 22.03.2022. 

3. Di prendere atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Economica - 

Finanziaria n.12 del 25.01.2022 è già stata impegnata sul capito 30/2/3 del bilancio 

2022 la somma di Euro 350,00 per il rimborso in economato delle spese sostenute 

durante le missioni degli amministratori comunali. 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 1.350,00 nel modo seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

  € 700,00 01     01     1    103      30/2/2    2022 

  € 150,00 01     01       1    103      30/2/3         2      2022 

  € 500,00 01     01     1    103      30/2/4 2022 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

  € 700,00 01     01     1    103      30/2/2    2023 

  € 150,00 01     01       1    103      30/2/3         2      2023 

  € 500,00 01     01     1    103      30/2/4 2023 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

  € 700,00 01     01     1    103      30/2/2    2024 

  € 150,00 01     01       1    103      30/2/3         2      2024 

  € 500,00 01     01     1    103      30/2/4 2024 

 

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009, 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


